
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Мурманской области от 21.03.2024 № 184-ПП 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т : 

внести в постановление Правительства Мурманской области от 

21.03.2024 № 184-ПП «О нормативах финансовых затрат на капитальный 

ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения Мурманской области и правилах расчета 

размера ассигнований из областного бюджета на капитальный ремонт, 

ремонт, содержание автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения Мурманской области» (в редакции 

постановления Правительства Мурманской области от 19.12.2025 № 890-ПП) 

следующие изменения: 

1. Таблицу пункта 4 изложить в редакции: 

 

«Виды работ Процент к нормативам, установленным пунктом 1 настоящего постановления (по годам) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 

Ремонт 103,1 136,0 88,3 92,6 88,8 85,1 87,2 89,3 91,4 93,5 95,6 97,7 100 

Капитальный 

ремонт 
3,7 1,3 0,2 0,2 0,2 0,2 14,4 28,6 42,8 57,0 71,2 85,4 100 

Содержание 53,6 54,3 75,5 75,5 72,6 69,8 74,1 78,4 82,7 87,0 91,3 95,6 100» 

 

2. Таблицу пункта 7 Правил расчета размера ассигнований из средств 

областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание 

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения 

Мурманской области, утвержденных вышеназванным постановлением, 

изложить в редакции: 

 



2 

 

   «Категории автомобильных дорог общего пользования 

регионального или межмуниципального значения 

Мурманской области  

1  II  III  IV  V  

Капитальный ремонт дорог  24 24 24 24 10  

Ремонт дорог  12 12 12 12 5» 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 


